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ÚVOD 

Akční plán je krátkodobým dokumentem, který navazuje na schválený Strategický plán rozvoje 
města Hustopeče, rozpracovává, specifikuje a operacionalizuje přístup města k naplňování cílů 
stanovených v obecné rovině ve strategii a programu rozvoje. Konkretizuje navrhované aktivity 
na nejbližší čtyři roky (2010-13) a uvádí projekty sloužící k naplnění rozvojových záměrů.  

INSTITUCIONÁLNÍ RÁMEC NAPLN ĚNÍ AK ČNÍHO PLÁNU 

Základ v naplňování priorit města, formulovaných v tomto dokumentu, bude spočívat především 
v realizaci projektů a provedení řady konkrétních praktických kroků. Pro jejich zajištění je třeba 
respektovat a dodržovat institucionální, organizační a personální rámec pro celkové řízení 
činnosti města při uskutečňování jeho budoucích rozvojových záměrů. Pro naplnění tohoto 
rámce je nezbytné zajistit následující opatření a aktivity i s ohledem na zapojení města do 
dobrovolného svazku Mikroregion Hustopečsko i dalších sdružení, či majetkových účastí ve 
společnostech.  

Průběžná evidence a příprava projektů 

Naplnění akčního plánu spočívá v realizaci projektů, které byly identifikovány jako prioritní. 
Řada z nich je ovšem teprve ve stadiu projektových záměrů (fiší), proto je třeba dopracovat je do 
podoby, v níž se mohou ucházet o získání prostředků na realizaci z externích zdrojů. Při 
vytváření a aktualizaci databáze projektů bude potřebné spolupracovat s podnikateli, občany 
města, ostatní veřejností a zároveň s administrátory programů dotací a podpor využitelných pro 
realizací projektů.  

Systematický monitoring naplňování akčního plánu 

Účelem monitorování a hodnocení je ověřit, zda a do jaké míry je akční plán realizován podle 
stanovených pravidel, a zda podpořené projekty naplňují cíle a opatření Strategie. Tím by měla 
být potvrzena účinnost realizovaných opatření a zajištěna efektivita vynaložených zdrojů. Při 
monitoringu naplňování Akčního plánu se budou využívat následující typy hodnocení:  

• Předběžné (ex ante) hodnocení projektů  

Uskutečňuje se před realizací projektu. Základní kritéria pro výběr projektů do akčního 
plánu jsou: 
- časová realizovatelnost 
- význam pro rozvoj regionu, komplexnost řešení 
- význam k zajištění přiměřených podmínek životního prostředí 
- význam pro cílové skupiny  
- prokazatelné finanční krytí (financování) projektu včetně stanovení zdrojů 
- soulad s cíli Strategie rozvoje města 

• Průběžné (interim) monitorování (hodnocení) projektů  

Při průběžném monitorování projektů je zjišťováno, zda realizace projektu probíhá podle 
stanovených pravidel a zda jednotlivé etapy projektu naplňují jeho stanovené cíle. Pro 
provádění těchto hodnocení může být ustanoven monitorovací výbor, tvořený zástupci 
svazku, jednotlivých měst a obcí, případně i dalších partnerů. Pololetně, případně jednou 
ročně, by zpracovával zprávy o průběžném hodnocení.  

• Závěrečné (ex post) monitorování a hodnocení projektů a celého akčního plánu 

Po ukončení realizace daného projektu, resp. po skončení platnosti akčního plánu proběhne 
jejich závěrečné monitorování a hodnocení. Cílem bude zjistit, zda realizace projektů a 
akčního plánu skutečně přispěla k deklarovaným cílům a zda došlo k požadovanému 
pokroku. 
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ČASOVÝ HARMONOGRAM AK ČNÍHO PLÁNU (20010 – 2013) 

Harmonogram realizace konkrétních projektů závisí na jejich připravenosti a na finančních 
možnostech předkladatelů, období realizace vybraných projektů je uvedeno v tabulkách 
v následující podkapitole. Kromě konkrétních projektů je ovšem nutné uskutečňovat, naplňovat 
také záležitosti metodického a organizačního charakteru. Jejich rozvržení do jednotlivých let (viz 
níže) má jen orientační charakter a není závazné. 

Pro posílení motivace subjektů k rozvoji spolupráce je vhodné rozložit realizaci projektů tak, aby 
viditelných výsledků bylo dosaženo již v prvním roce realizace akčního plánu.  

Rok 2010 

- realizace vybraných připravovaných projektů, pokračování na realizaci zahájených 
projektů včetně zavedení systému monitorování akčního plánu, stanovení kontrolních dnů 
plnění vytyčených úkolů 

- jmenovitá podpora konkrétním připravovaným projektům subjektů z města a žádostem o 
jejich spolufinancování ze strukturálních fondů  (politický lobbing apod.) 

- spolupráce na přípravě zadání a zpracování marketingové studie cestovního ruchu (pro 
zacílení aktivit v CR) Mikroregionu Hustopečsko ve vazbě na město 

- spolupráce na přípravě zadání a zpracování analýzy potřeb mikroregionálního trhu práce 
(průzkum kvalifikačních potřeb podnikatelů a jejich konfrontace s rozborem struktury 
vzdělávacích oborů ve školách mikroregionu a jeho dojížďkového zázemí atd.) 

- vytvoření a realizace systému permanentní aktualizace rozvojových záměrů a 
shromažďování nových v součinnosti se subjekty působícími na území města 

- příprava rozvojových projektů (viz kapitola Specifikace opatření a projektů akčního plánu) 

Rok 2011 

- průběžný monitoring pokračování realizace projektů připravených nebo započatých v 
předchozím roce (viz kapitola Specifikace opatření a projektů akčního plánu), příprava 
nových projektů a žádostí o prostředky 

- výzva subjektům působícím na území města a mikroregionu k předložení dalších 
projektových záměrů  

- aktualizace databáze projektů 
- rozvíjení spolupráce s relevantními subjekty při naplňování priorit strategie (občané, 

podnikatelé, neziskové organizace a další) 
- vyhodnocení úspěšnosti plnění úkolů stanovených akčním plánem  

Rok 2012 

- průběžný monitoring pokračování realizace projektů připravených nebo započatých v 
předchozím roce (viz kapitola Specifikace opatření a projektů akčního plánu), příprava 
nových projektů a žádostí o prostředky 

- výzva subjektům působícím na území města a mikroregionu k předložení dalších 
projektových záměrů  

- aktualizace databáze projektů 
- rozvíjení spolupráce s relevantními subjekty při naplňování priorit strategie (občané, 

podnikatelé, neziskové organizace a další) 
- vyhodnocení úspěšnosti plnění úkolů stanovených akčním plánem  

Rok 2013 

- průběžný monitoring pokračování realizace projektů připravených nebo započatých v 
předchozím roce (viz kapitola Specifikace opatření a projektů akčního plánu), příprava 
nových projektů a žádostí o prostředky 



Akční plán města Hustopeče na léta 2010 - 2013 

 - 4 - 

- výzva subjektům působícím na území mikroregionu k předložení dalších projektových 
záměrů  

- aktualizace databáze projektů 
- rozvíjení spolupráce s relevantními subjekty při naplňování priorit strategie (občané, 

podnikatelé, neziskové organizace a další) 
- vyhodnocení úspěšnosti plnění úkolů stanovených akčním plánem  
- výzva subjektům působícím na území města k předložení dalších projektových záměrů na 

nové období  akčního plánu (2014 – 2017) 
- vypracování akčního plánu pro období 2014 – 2017. 
 

SPECIFIKACE OPAT ŘENÍ A PROJEKT Ů AKČNÍHO PLÁNU 

Mikroregionální projekty  

Aktivity města v rámci APRMH je třeba sladit s projekty realizovanými v období platnosti 
akčního plánu Mikroregionu Hustopečsko, které jsou vymezeny takto: 

• Vytvoření poradenského centra pro drobné vinaře 

Poradenské centrum je uvažováno v prostorách turistického informačního centra Velké 
Pavlovice.  

Podobně by mohlo vzniknout i informační centrum pro podnikatele obecně (ve všech odvětvích, 
včetně cestovního ruchu – např. informovat o možnostech rozvoje agroturistiky, venkovské 
turistiky atd.), buďto jako součást vinařského poradenského centra, nebo jako samostatné 
subjekty, součást turistických informačních center či jiných organizací.  

• Podpora podnikání prostřednictvím nabídky prostor/nemovitostí 

Vytvořit informační systém o vhodných objektech či pozemcích k vytvoření soupisu pozemků a 
objektů brownfields, a také dalších objektů a pozemků vhodných k podnikání. Informační 
systém by pak měl být potenciálním investorům k dispozici na internetových stránkách obcí 
mikroregionu.  

• Podpora marketingových aktivit  

Marketingová studie cestovního ruchu přinese souhrn turistické nabídky mikroregionu 
(infrastruktury a atraktivit), posoudí její stav a strukturu s ohledem na hlavní cílové skupiny a 
navrhne potřebná zlepšení. Součástí marketingové studie bude také vytvoření konkrétních 
produktových balíčků pro jednotlivé cílové skupiny a různé délky pobytu. 

• Aktualizace koncepce cykloturistiky na území mikroregionu  

Koncepce cykloturistiky byla pro Hustopečsko zpracována společností Agroprojekt v roce 2002, 
s aktualizací v roce 2008. Na základě aktualizované koncepce je třeba stanovit priory doporučení 
k realizaci jednotlivých projektů.  

• Další okruhy a projekty  

Kromě realizace vyloženě mikroregionálních projektů je dále vhodné se zapojovat a sdružovat 
při přípravě i realizaci projektů obdobného charakteru v rámci regionu (např. odpadní 
hospodářství, technická a komunikační infrastruktura, zdravotnictví a sociální služby, podpora 
rozvoje infrastruktury cestovního ruchu - cyklostezky apod.), jelikož tím dochází k úspoře 
nákladů i kapacit lidských zdrojů. Aktivity tohoto typu, podstatné pro celý mikroregion, týkající 
se i města, jsou následující: 

• zlepšení odpadového hospodářství, realizace protipovodňových opatření 
• realizace plánů společných zařízení pozemkových úprav 
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• opravy komunikací 
• rozvoj aktivit neziskových organizací se zaměřením na lidovou kulturu 
• zkvalitnění infrastruktury pro cestovní ruch 

Samozřejmě lze uskutečnit i jiné aktivity, pokud odpovídají jednotlivým opatřením návrhové 
části (jejich obsah je nastíněn dále). Největší úsilí by však mělo být směrováno na výše zmíněné 
činnosti, které mohu rozhodujícím způsobem podpořit rozvoj území.  

 

Projekty města 

Priorita A:  PODNIKÁNÍ, ZAM ĚSTNANOST A LIDSKÉ ZDROJE  

Opatření A1:  Rozvoj a diverzifikace podnikatelských aktivit 

Podnikatelské aktivity mají na město převážně pouze nepřímý vliv. Přesto je informační, 
iniciační a strategická úloha města neopominutelná a může přispět k příchodu či vzniku nových 
podniků, rozšíření nabídky pracovních míst nebo stabilizaci stávajících. V katastru města, i 
v rámci regionu, má stále významnou pozici zemědělství, proto bude podporována diferenciace 
zemědělské výroby a agroenvironmentální činnosti zemědělství. Pozornost z hlediska odvětví 
průmyslu a služeb bude zaměřena i na výběr, přípravu a propagaci vhodných pozemků a budov 
pro podnikání. 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. zdroje 

Nový územní plán  2000-2012 1.100 IOP 

Opatření A3. Zvyšování kvality lidských zdrojů 

Zvyšování kvality lidských zdrojů, nebo-li zajištění vzdělávání, zvyšování odborných, lidských 
kvalit zaměstnanců, probíhajících procesů při řízení a provozu  je záležitostí aktivit jednotlivých 
subjektů. Město Hustopeče pro tyto účely připravuje projekty sloužící jednak k zefektivnění 
výkonu veřejné správy, ale i připravenosti zaměstnanců k naplnění těchto cílů. 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. zdroje 

Vzdělávání v eGon Centru Hustopeče 2010-2013 2.173 OP LZZ 
Zefektivnění a optimalizace ekonomických procesů 2010-2013 3.556 OP LZZ 
Personální a manažerské vzdělávání  2010-2012 3.500 OP LZZ 

Priorita B: VYBAVENOST M ĚSTA A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Opatření B2: Zvýšení úrovně občanské vybavenosti a služeb 

Občanská vybavenost a dostupnost služeb jsou základními znaky kvality života ve městě. Je 
třeba udržovat i rozvíjet jejich základní úroveň a zvyšovat její kvalitu, aby nedocházelo ke 
stěhování z města. Výstavba bytů pro mladé rodiny může rovněž výrazně přispět k udržení 
obyvatel. Také je nutné udržovat a zkvalitňovat prostředí ve městě. 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. zdroje 

Technologické centrum ORP Hustopeče 2010-2012 5.500 IOP 
Regenerace panelového sídliště Větrná a U Větrolamu 2010-2015 40.000 MMR 
Regenerace panelového Svat. Čecha, Sídliště, Školní   MMR 
Dům pro seniory 2010-2013  JMK 
Rekonstrukce vstupního pilíře na hřbitově, oplocení 2010 100 Město 
Revitalizace Dukelského náměstí v dopravně klidovou 
zónu - letní zahrádky, posezení (např. u kina)  
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Název akce Období 
realizace 

Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. zdroje 

Zpracování komplexního dokumentu péče o zeleň 
v zastavěné části města 

2010 300 Město 

ZŠ Nádražní – úprava půdních prostor   ROP 
ZŠ Nádražní – úprava a rozšíření školního dvoru   ROP 
ZŠ Nádražní – rozvody a fasáda    

ZŠ Komenského - Zateplení všech budov areálu 
(výměna oken a  dveří, zateplení obvodových plášťů a 
střech) - mimo RD a  dílny 

2010 27.784 OPŽP 

ZŠ Komenského - Výstavba nové odpovídající 
tělocvičny 

  ROP 

ZŠ Komenského - Rekonstrukce kotelny a teplovodních 
rozvodů z kotelny do ostatních budov 

   

ZŠ Komenského - Rekonstrukce ústředního topení na 
přístavbě a v budově 1.stupně 

   

ZŠ Komenského - Rekonstrukce elektrorozvodů a 
osvětlení v budově 1.stupně 

   

ZŠ Komenského - Rekonstrukce vodoinstalace a odpadů 
včetně zrušení odpadních jímek v budově 1.stupně, na 
hlavní budově, ve školní jídelně a v hlavní budově 

   

Nové prostory pro zájmové a volnočasové aktivity 
mládeže včetně Sportovní haly 

   

Horolezecká stěna 
 

   

Kompletní renovace areálu na Křížovém kopci – zeleň 
I.etapa a dále např. pevné letní kino, lanové centrum…. 

 4.000 OPŽP 

Nový kulturní dům nebo rekonstrukce    
Nové kulturní centrum (stávající kino)    

Hřiště na Lipové ul. – renovace pro potřeby mládeže 
(nejen malých dětí) 

2010-2011 1.000 
Prevence 

kriminality 
JMK 

Úprava veřejných záchodů 2010-2013 2.500 Město  
Osvětlení města a přechodů 2010-2015 6.000 Město  
Vybudování stezky pro in-line bruslení    
Dětské hřiště Větrná 2010 1.200 Nadace ČEZ 

Dětské hřiště Masarykovo nám. 2010 200 
Prevence 

kriminality 
JMK 

SPOZAM – rekuperace, solární systémy 2010-2011 8.500 OPŽP 
MŠ Na Sídlišti – zateplení fasády, kotelna 2010-2011 1.300 OPŽP 
MŠ Školní – oprava vodovodního řádu, soc. zařízení, 
rekonstrukce kotle 

   

MŠ Školní - sportoviště    
MŠ Školní – vybavení tříd novým nábytkem    
Výstavba sklepů ul. Herbenova    
Hřbitov Rudé armády    
Rozšíření hřbitova (urnový háj)  2010-2011 500 Město  
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Opatření B3: Dobudování kanalizací a ČOV 

Provozuschopnost kanalizací a čistíren odpadních vod stojí v popředí zájmu města. Znečištěné 
odpadní vody působí i na kvalitu vod podzemních a ohrožují vlastní zdroje pitné vody v území. 
Vzhledem ke skutečnosti, že ČOV a kanalizace jsou ve vlastnictví VaK Břeclav a.s. spočívá 
priorita v této oblasti v aktivitě města při budování kanalizací v rozvojových plochách určených 
platným územním plánem především pro bydlení. V případě strategického významu se může 
jednat i o vybudování či rekonstrukce kanalizací  ve stabilizovaných plochách, či rozvojových 
plochách určených platným územním plánem pro jiné využití. 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. Zdroje 

2. etapa za Pionýrskou technických sítí a dopravní 
komunikace 

2010 13.000 Město  

Opatření B4: Zkvalitnění odpadového hospodářství 

V oblasti nakládání s odpady by se město mělo zaměřit pozornost především na sběr odpadů, 
jeho třídění a na minimalizaci rizik poškozování životního prostředí nevhodným způsobem 
skládkování odpadu. Vybudování sběrných dvorů má v plánu řada obcí mikroregionu, proto by 
bylo potřebné vyhodnotit, zda by bylo účelné a efektivní tyto projekty realizovat společně.  

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. Zdroje 

Sběrný dvůr (rozšíření) 2011 4.700 OPŽP 

Opatření B6: Revitalizace krajiny 

Kvalitní životní prostředí a harmonická kulturní krajina jsou významnými prvky rozvoje území – 
zde je nutné posuzovat k.ú. z hlediska širších vztahů, tedy zejména Hustopečska, jehož silnou 
devizou je právě atraktivní krajina. Je tedy nutné obnovovat a rozvíjet její produkční i 
mimoprodukční funkce (včetně ochrany před povodněmi), posilovat ekologickou stabilitu území 
a zvyšovat jeho biodiverzitu.  

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. Zdroje 

Protierozní nádrž v k. ú. Hustopeče – v lokalitě Úlehle   5.700 EAFRD 
Příprava PD a realizace druhé etapy protipovodňové a 
protierozní ochrany města Hustopeče v k.ú. Hustopeče 
u Brna a Starovice 

 7.190 EAFRD 

Příprava PD a realizace první etapy 
vodohospodářských a biotechnických úprav biocentra 
Přední a Zadní rybník 

 10.400 EAFRD 

Příprava PD a realizace LBC toku Štinkavky nad 
Zadním rybníkem včetně cesty po pravé straně toku 

  EAFRD 

Příprava PD a realizace LBC u dálnice včetně cest 
podél dálnice a od rybníků 

  EAFRD 

Příprava PD a realizace RBK od rybníků k LBC u 
dálnice 

  JMK, EAFRD 

Biotechnické úpravy větrolamů v k.ú. Hustopeče – II. 
etapa 

  EAFRD 

Reinventarizace místní flóry a fauny  500 Město 
Revitalizace krajiny v oblasti NRB Přední kout a 
navazující významné lokality – mandloňové sady 

 500 Město 
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Priorita C: CESTOVNÍ RUCH  

Opatření C2:  Zkvalitnění turistické infrastruktury 

Kvalitní turistická infrastruktura v dostatečné šíři je základním předpokladem rozvoje cestovního 
ruchu. S tím souvisí i péče o přírodní, kulturní a historické památky a lokální specifika. Zde bude 
rovněž významným prvkem  spolupráce obcí v rámci mikroregionu. 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. Zdroje 

Propagace města v rámci projektu celého 
Mikroregionu 

2009-2010  ROP  

Stezky na Hustopečsku I.etapa 2010-2011 2.300 ROP  
Budování naučných stezek – tématických i 
multifunkčních 

2010-2011 4.000 ROP 

Vinařský skanzen    
Zpevnění cyklotrasy od myší díry po farmu  2010-2011 2.000 ROP, SFDI 
Stezky pro koně (hypo stezky)    
Prezentace města na DVD – krátký 3-5 min šot    
Vinařské akce - Vinařský ples města, Masopustní 
zabijačka a ochutnávka vín na Turhandlích, 
Shromažďování vín od hustopečských vinařů pro 
místní výstavy vín v okolních obcích, v Brně, výstavy 
HZS Brno, Benátky nad Jizerou aj., České a moravské 
vinařství, Soutěžní výstava vín „O hustopečskou 
pečeť“, 1. májová výstava vín ČZS Hustopeče, 
Putování krajem André, Burčákové slavnosti, 
Svatomartinské husy a vína, Šohajský košt mladých 
vín, Výstava archívních vín ve sklepě ČZS Hustopeče 

2010-2013 

dle 
rozsahu 
a 
zapojení 

JMK, Vinařský 
fond apod. 

Priorita D: DOPRAVA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Opatření D1:  Zvýšení kvality dopravní sítě 

Život ve městě i podnikatelské aktivity jsou výrazně ovlivňovány dopravní dostupností, která je 
dána zejména kvalitou komunikací. Je třeba klást důraz nejen na kvalitu silnic tranzitních, 
procházejících územím města, ale také silnic místních a účelových komunikací. Zajištění oprav 
silnic II. a III. třídy je třeba iniciovat u Jihomoravského kraje (s využitím společného postupu 
obcí mikroregionu). 

Název akce 
Období 

realizace 
Náklady 
(tis. Kč) 

Fin. Zdroje 

Výstavba parkoviště pod starou poštou 2010-2013 3.000 Město  
Výstavba parkoviště ul. Pittnerova   Město  
Rekonstrukce parkoviště na ul. Janáčkova 2010-2013  Město  
Vybudování záchytných parkovišť na okrajích města 2010-2013 500 Město 
Obchvat města   JMK 
Komunikace Větrná směrem k vodojemu (napojení 
zástavby za Pionýrskou) 

  Město  

Kruhový objezd – realizace výzdoby 2010-2011 300 Město  
Napřímení krajské komunikace od Kurdějova    JMK 
Úprava vlakového nádraží jako vstupního místa pro 
turisty (nátěr, úprava zeleně, info tabule) 

  ČD a JMK 
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ZÁVĚR 

Akční plán není dokumentem statickým. Posílení rozvoje města vychází z úspěšné implementace 
rozvojových záměrů, konkretizovaných v projektech. Ty musejí být na základě monitoringu a 
vyhodnocování průběžně aktualizovány a adaptovány.  

Akční plán bude vždy jednou za dva až tři roky aktualizován. Posoudí dosažený pokrok, navrhne 
nové projekty, resp. oživí (či zavrhne) staré nerealizované projekty a vyhodnotí reálnost cílů 
stanovených v programu rozvoje. Bude se provádět každý půlrok až rok dílčí revize projektů – 
stavu jejich realizace, příp. doplnění nových projektů, včetně zařazení nově připravených 
projektů a námětů na projekty v podobě projektových fiší.  

Priority, opatření a aktivity vytyčené ve Strategii budou aktualizovány vždy během posledního 
roku platnosti současné Strategie, v případě potřeby i dříve (např. při změně vnějších podmínek, 
které mohou území města významně ovlivnit).  

Naplňování akčního plánu bude zajištěno účinným způsobem na základě stanoviska 
Zastupitelstva města Hustopeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


